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Europejski Korpus Solidarności 

Europejski Korpus Solidarności (EKS) to program Komisji Europejskiej, który umożliwia 
młodym ludziom zaangażowanie się w lokalne inicjatywy oraz udział w projektach 
wolontariatu przynoszących korzyści społecznościom w całej Europie. 

Program skierowany jest do młodzieży oraz firm, organizacji i instytucji działającym  
w sektorze solidarnościowym. Celem programu jest umożliwienie organizacjom uzyskania 
dofinansowania projektów na rzecz społeczności i współpracy z młodymi ludźmi, którzy 
pragną zaangażować się w wolontariat w kraju i za granicą. Program koncentruje się na 
projektach wolontariatu i solidarności. Solidarność można rozumieć jako poczucie 
odpowiedzialności za innych i gotowość poświęcenia się dla wspólnego dobra, wyrażające się 
konkretnymi działaniami podejmowanymi bez oczekiwania w zamian jakiejkolwiek przysługi. 

Działania w ramach programu obejmują różne obszary – od pomocy pokrzywdzonym przez 
akcje na rzecz zdrowia i środowiska, aż do pomocy humanitarnej w całej UE i poza nią. 
Program daje młodym ludziom możliwość zaangażowania się i zdobycia bezcennego 
doświadczenia oraz rozwinięcia nowych umiejętności. 

15 kwietnia 2021 r. Komisja Europejska przyjęła program pracy Europejskiego Korpusu 
Solidarności w perspektywie finansowej 2021-2027. Nowy program dysponuje budżetem  
1 miliarda 9 milionów euro na realizację działań tysięcy wolontariuszy i młodzieżowych 
projektów lokalnych. W programie weźmie udział ponad 270 tysięcy młodych pełnoletnich 
ludzi, a dodatkowe kilkaset będzie odbiorcami realizowanych działań. 

Priorytety programu  

Nowy program promuje włączenie społeczne i różnorodność oraz ma na celu zapewnienie 
wszystkim młodym ludziom równego dostępu do możliwości Europejskiego Korpusu 
Solidarności. 

We wspieranych projektach EKS promuje zielone działania, czyli wszelkie działania na rzecz 
środowiska naturalnego. Europejski Korpus Solidarności przyczynia się do transformacji 
cyfrowej, wspierając projekty, które rozwijają umiejętności cyfrowe oraz służą pogłębianiu 
wiedzy na temat zarówno możliwości, jak i zagrożeń związanych z technologią cyfrową. 
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Ponadto EKS promuje zaangażowanie młodych ludzi w procesy demokratyczne. Program, 
którego sercem jest wolontariat, ułatwia młodym ludziom aktywność społeczną.  

Program wspiera działania związane z nieprzewidzianymi wyzwaniami, takimi jak 
przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19 szczególnie w obszarze profilaktyki i wsparcia 
zdrowia.  

Działania Europejskiego Korpusu Solidarności 2021-2027 

Europejski Korpus Solidarności w latach 2021-2027 wspiera działania w obszarze 
wolontariatu, pomocy humanitarnej oraz projektów solidarności.  EKS rozszerza swój zakres 
o działania wolontariackie wspierające pomoc humanitarną w oparciu o program „EU Aid”. 

 
 

Jak zostać wolontariuszem ? 

Zgłoszenie 
Zarejestruj się w Europejskim Korpusie 
Solidarności, Twoje dane będą 
przechowywane w systemie, a organi-
zacje będą mogły wyszukiwać w bazie 
danych odpowiednich kandydatów. 
Organizacje będą następnie propo-
nować wybranym przez siebie kandy-
datom uczestnictwo w realizowanych 
przez nie projektach 
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Profity 
Zdobywasz nowe doświadczenie i kompetencje rozwijasz umiejętności językowe, 
społeczne i obywatelskie oraz informatyczne 
Poznajesz nowe kultury i tradycje  spotykasz wolontariuszy z różnych krajów, 
nawiązujesz znajomości i kontakty w organizacjach  
 

Forma 
Wolontariat indywidualny lub grupowy w ramach wyjazdu za granicę lub w Polsce - 
udział w projekcie pozwoli Ci uczestniczyć w codziennej pracy organizacji i działać na 
rzecz społeczności lokalnej 

Czas trwania wyjazdu 
Wolontariat indywidualny: 2-12 m-cy (14-59 dni dla młodych ludzi z mniejszymi 
szansami) 
Wolontariat grupowy: 14-59 dni 
 

Warunek uczestnictwa 
Masz 18-30 lat (można się zarejestrować już w wieku 17 lat). Możesz brać udział  
w projektach ekologicznych, pomagać dzieciom w nauce, organizować kampanie 
społeczne, wspierać akcje na rzecz praw człowieka, promować demokrację  
i zaangażowanie młodych ludzi w życie społeczne 
 

Strategia 
Do EKS należą młodzi ludzie, którzy wyrazili zainteresowanie udziałem w projektach 
solidarnościowych, akceptują misję i zasady Europejskiego Korpusu Solidarności  
i zobowiązują się działać w zgodzie z nimi 
 

Wsparcie finansowe 
EKS zapewnia m.in. pokrycie kosztów podróży, finansowanie zakwaterowania, 
wyżywienia i transportu lokalnego, wsparcie w nauce języka oraz kieszonkowe na 
prywatne wydatki 
 

Czas trwania całego projektu 
Od 3 do 24 miesięcy 
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Historie uczestników Programu 
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Do udziału w Europejskim Korpusie Solidarności zachęcają znane osoby.  

 

Warto obejrzeć film: 
 https://www.youtube.com/watch?v=211uShcHFMQ&feature=emb_imp_woyt 

 

 

Organizacje pozarządowe czy instytucje publiczne mogą nawiązać współpracę z młodymi 
ludźmi, którzy chcą zaangażować się w wolontariat lub realizować lokalne działania. 

Szczegóły https://eks.org.pl/organizacje  

Europejski Korpus Solidarności jest wdrażany głównie w ramach zarządzania pośredniego, co 
oznacza, że Komisja Europejska powierza zarządzanie programem Agencjom Narodowym. 
Uzasadnieniem tego podejścia jest umiejscowienie Europejskiego Korpusu Solidarności jak 
najbliżej beneficjentów i dostosowanie się do różnorodności każdego kraju. Narodowe 
Agencje promują i wdrażają Europejski Korpus Solidarności na poziomie krajowym i działają 
jako łącznik między Komisją Europejską a organizacjami uczestniczącymi na poziomie 
lokalnym, regionalnym i krajowym. Rolę Narodowej Agencji Programu pełni w Polsce 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE). 

 

https://www.youtube.com/watch?v=211uShcHFMQ&feature=emb_imp_woyt
https://eks.org.pl/organizacje
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Źródła: 

https://europa.eu/youth/solidarity_pl 

https://eks.org.pl/narodowa-agencja-eks 

https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow/zostan-wolontariuszem-badz-solidarny  

 

 

 

 

 

Przygotował:  

 

EUROPE DIRECT Poznań  

przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu 

al. Niepodległości 2, 61-874 Poznań 

tel. 61 8521670,  

e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl,    www. europe-direct.poznan.pl 

 

 

 

                            

https://europa.eu/youth/solidarity_pl
https://eks.org.pl/narodowa-agencja-eks
https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow/zostan-wolontariuszem-badz-solidarny
mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl

